Inaczej będzie się mieć sprawa w partii zapożyczonych pod koniec *Kroniki* z Długoszowego *Katalogu biskupów wrocławskich*<sup>12</sup>:

[Długosz]

*Ad stipulatur autem nostrae assertioni Regni Poloniae fidelis et germana tam amplitudo quam corona, sub qua et Silesiae ora, quam primus Polonorum parens Lech usque ad silvam, quam Graeci et Latini scriptores vocant Hirciniam, quae Poloniam a Bohemia disternat, populatus est, continebatur, iuxta atque hodie iusto et vero iure debet contineri; cum non ab eo sumimus quod est, sed quod fieri debet, denomina-*

[Kronika]

*Notum est tam Grecis quam Latinis scriptoribus, quod prius Polonorum termini continebantur usque ad silvam Hercinam, quae Poloniam a Bohemia disternat. Unde et denarii sancti Petri solutio in diocesi Wratislaviensi hoc ipsum insinuat quam neminem alium constat illi imposuisse, nisi regem Polonie, qui pro tunc eque bene regnabat in Silesia sicut in Polonia, scilicet Kazimirus primus monachus, qui transtulit ecclesiam cathedralem de Ryczyna ad*

<sup>12</sup> J. Długosz, *Opera*. T. 1. Cracoviae 1863, s. 441 i n.

*tionem. Ad stipulatur et denarii sancti Petri solutio terris Regni Poloniae a Kazimiro primo Poloniae rege imposita, quam etiam diocesis Wratislaviensis in hanc diem implet et observat, quam neminem constat illi nisi Poloniae regem imposuisse, limitum Regni Poloniae, ne a quocumque vel occupari vel exterminari aut in dubium revocari possint, fidissimā custos. Fatemur quidem, reverendissime pater, et principum et regum et patrum nostrorum Poloniae gravissimum scelus, ob quod reges et principes nostri et populus noster fuerunt universis gentibus per circuitum in opprobrium; fatemur genus nostrum variis dolis, iniustitiis et fraudibus inquinatum et signanter ob cruentam beatissimi Stanislai Cracoviensis episcopi a Boleslao secundo Poloniae rege interempti in mille frustra propter iustitiam et nefandorum criminum in praefato Boleslao rege reprehensorum, concisionem. Fatemur et alios reges proceresque nostros, cum praeter beatum Stanislauum aliosque Poloniae episcopos, sacerdotes et christos Domini, in quibus etiam nonnullos pontifices Wratislavienses in praesenti opere numerabimus, necarent, captivarent, aquis suffocarent, exiliarent variisque afficerent iniuriis et contumeliis, divinam offendisse maiestatem thronumque Regni Poloniae quondam funditus corruisse et gloriam illius in gentes exterarum translata esse, annis quoque plus quam ducentis regno perduto aut civilibus bellis se consumpsisse aut in exterorum regum servitutem sponte aut*

*sanctum Johannem una cum episcopatu, qui nunc dicitur Wratislaviensis. Verum tamen propter regum et principum Poloniae grave scelus et signanter ob cruentam beatissimi Stanislai Cracoviensis episcopi a Boleslao secundo Poloniae rege occisionem aliorumque episcoporum et sacerdotum immanem persecucionem, captivacionem, suffocacionem, exulacionem, ob hoc divine maiestatis offensionem fatemur thronum regni Poloniae funditus quondam corruisse et gloriam illius in gentes exterarum translata esse, denique annis plus quam ducentis regno perduto aut civilibus bellis se consumpsisse aut in exterorum regum servitute sponte aut coacte declinasse, quo tandem per divinam propiciacionem restituto propriis et naturalibus principibus exclusis principes peregrinos ex Austria, Gallia et, uti nostris temporibus videmus, Lytwania oculo Dei iudicio successisse. Hic enim serenissimus rex Sigismundus, qui nunc regnat in Polonia, ex principibus Lytwanie duxit originem, sicuti pater suus Kazimirus et fratres sui et qui adhuc restat rex Hungariae et Bohemiae Vladislaus, germanus suus. Filii autem regni et principes veri heredes iuxta Domini sententiam eiecti sunt foras. Nec tamen totaliter stirpem regum Poloniae Dominus delevit, uti actum videmus de regibus et principibus Behemie propter eorum superbiam, sed genus eorum ac prosapia in Mazouie, Teschnensibus, Olesnensibus, Opoliensibus, Legniciensibus, Glogouiensibus ducibus adhuc perseverat servitque cum filiis suis modernis regibus ad evidenciam facti se adhuc amiciens nobilissimo et*

*coacte declinasse; quo per divinam propitiationem restituto propriis et naturalibus principibus exclusis et contemptis principes peregrinos et insuspicabiles ex Austria, Gallia Lithuaniaque videmus in illud occulto Dei iudicio successisse et filios ac principes regni, ut sermo dominicus impleretur, eiecisse. Non delevit autem Dominus principum et regum naturalium Poloniae, iuxta ac de regibus et principibus Bohemiae actum videmus, stirpem; sed genus illorum ac prosapia in Masoviae, Teschnensibus, Oleschnicensibus, Opoliensibus, Lignicensibus, Glogoviensibus ducibus perseverat. Verum ob facinora sua servit cum filiis suis et principibus, ampliori quoque confusionis opprobrio se amiciens pro nobilissimo et vetustissimo Regni Poloniae insigni, aquila videlicet candida, quam pro armis gestare consueverat, ducum tantummodo Masoviae genere excepto, quod a prisco non declinavit fulgore, nigram aquilam aut auream aut tabulam scacalem in suum ludibrium magis quam in decus assumpsit, peregrinisque et novis insignibus, quo se a Regno Poloniae scissum ostenderet, magis quam naturalibus et propriis utendum maluit.*